
6. Udmøntning af anti-diskriminationspuljen til kampagner i udsatte boligområder
(2009-132784)

Denne indstilling skal præcisere forvaltningens forslag til en kampagnepulje målrettet udvalgte 
boligområder i København. Puljen vil blive udmøntet som en del af anti-diskriminationspuljen 
(forelagt BIU på møde den 24. september) såfremt indstillingen godkendes.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender udmøntningen af 120.000 1.
kr. fra anti-diskriminationspuljen 2009.

Problemstilling

På udvalgsmødet den 24. september 2009 blev det besluttet, at størstedelen af midlerne i anti-
diskriminationspuljen 2009 skal gå til udmøntning af en ligebehandlingshotline, samt branding af anti-
diskriminationsindsatsen (650.000 kr.).

Udvalget ønskede en konkretisering af forslaget ”Kampagner om tolerance og ligebehandling i 
udvalgte boligområder” til 120.000 kr.

Løsning

Konkret oprettes en pulje, som kan søges af lokale helhedsplaner i boligområderne for at sikre både 
lokal borgerinddragelse og at lokalspecifikke udfordringer bliver genstand for den givne kampagne.

Puljen kan søges til to formål – og helst begge to i en og samme ansøgning:

At udbrede kendskabet til diskrimination – herunder at det nytter at anmelde og registrere 1.
diskrimination. Således skal kampagneaktiviteterne medvirke til, at beboerne ved hvad 
diskrimination er og kender til lovens beskyttelse på området.

At støtte kampagner eller events, som synliggør og søger at modvirke lokalmiljøets egne 2.
fordomme og stereotypiske opfattelser af ’de andre’ – det være sig både mellem den etniske 
majoritet og minoritet, etniske minoriteter imellem, samt andre minoriteter som f.eks. jøder, 
muslimer, homoseksuelle osv. imellem.

I det inspirationsmateriale, som udsendes til helhedsplanerne (i alt 33), vil Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen give eksempler på events:

Events med rollemodeller, fx i form af sportspersonligheder, bandmedlemmer mv., som er villige -
til at fremme tolerance minoriteter imellem
Afholdelse af ”Diskriminalitet”s event i et udsat boligområde med fokus på diskrimination og -
natteliv.’

Sportsstævner i lokalområdet, med deltagelse af forskellige minoritetsgrupper - homoseksuelle, -
etniske minoriteter, handicappede osv. – som mødes for at dyrke sport og konfrontere fordomme



Økonomi
Midlerne på 120.000 kr. overføres fra anti-diskriminationspuljen til kampagnepuljen som herefter 
administreres af Kontoret for Integrationspolitik.

Udvælgelseskriterierne vil dels afspejle ovenstående punkter 1. og 2., dels bero på en vurdering af, 
hvilken effekt kampagnen forventes at have i det pågældende lokalmiljø. Det være sig i forhold til for 
eksempel:

Fald i oplevet diskrimination på Integrationsbarometeret

Stigning i inklusionsindikatoren på Integrationsbarometeret

Stigning i tryghedsindekset

Flere registreringer på www.registrerdiskrimination.kk.dk

Stigning i hits på Borgerrådgiverens diskriminationshjemmeside

Flere anmeldelser hos politi og andre relevante myndigheder

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil invitere repræsentanter fra helhedsplanerne til et 
informationsmøde om puljen og her invitere foreninger, som helhedsplanerne kan samarbejde med - 
herunder Mosaisk Troessamfund, Muslimernes Fællesråd, LBL, CHL, IMR, DRC, Kvinderådet og 
KVINFO. 

Videre proces

Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender forvaltningens forslag, vil forvaltningen 
sikre kendskab til puljen via helhedsplanerne og områdefornyelserne.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vil primo 2010 få en opfølgning på, hvilke aktiviteter der er 
støttet i forbindelse med indstillingen om udmøntningen af anti-diskriminationspuljen i 2009.
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